
Uchwała Nr LIV/406/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, póz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) w związku z 
art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 
1420, Nr 69, poz. 962, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319) uchwala się co następuje:, Rada Powiatu Ełckiego 
uchwala, co następuje:  

§ 1 

  

Zmienia się treść Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, nadając mu nowe 
brzmienie, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

  
§ 2 

  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
  

§ 3 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

Załącznik  
do Uchwały Nr LIV/406/06 
Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 21 czerwca 2006 r. 

  

  

S T A T U T  

Domu Pomocy Społecznej 

w Nowej Wsi Ełckiej 

  

  

§ 1 

Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, zwany dalej „Domem", działa w szczególności na 
podstawie: 

1)      ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64 poz. 593 z późn. zm.), 
2)      ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z  

późn. zm.), 
3)      ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142  poz. 

1592 z późn. zm.), 
4)      ustawy z dnia 19.VIII.1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. nr 111 poz.  535 z 

późn. zm.), 
5)      rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U. nr 217 poz. 1837), 
6)       rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 31 lipca 1995 r. w sprawie  

szczegółowego sposobu działania w sprawach przyjęcia do domu pomocy społecznej oraz 
wypisania z domu pomocy społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej umysłowo 
(Dz. U. nr 92 poz. 460), 

7)      rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 listopada 1995 r. w sprawie 
zasad organizowania i zakresu rehabilitacji leczniczej w domach pomocy  społecznej (Dz. U. 
nr 132 poz. 635), 

8)      rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r. w  sprawie 
psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej i środowiskowych 
domach samopomocy (Dz. U. nr 5 z 1996 r. poz. 38), 

9)      niniejszego Statutu nadanego w dniu 21 czerwca 2006 roku przez Radę Powiatu Ełckiego, 
10)  innych odpowiednich przepisów dotyczących jednostek organizacyjnych samorządu  

terytorialnego. 



§ 2 

1.      Dom jest jednostką budżetową Powiatu Ełckiego w rozumieniu ustawy z dnia 30 czerwca  
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 

2.      Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach formularzach oraz korespondencji  
nazwy „Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej". 

3.      Siedzibą Domu jest wieś Nowa Wieś Ełcka w gm. Ełk. 
  

§ 3 

1.      Przedmiotem działalności Domu jest świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych  
usług opiekuńczych osobom wymagającym całodobowej  opieki;  z powodu wieku,  choroby 
lub niepełnosprawności, nie mogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym  życiu. 

2.      Dom jest przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych. 
3.      Podstawową działalnością Domu jest: 

1) świadczenie usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających - w tym rehabilitacji - na 
poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z 
indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających, zwanych dalej „mieszkańcami", 

2) umożliwienie i organizowanie mieszkańcom pomocy w korzystaniu z  przysługujących 
im świadczeń zdrowotnych oraz pokrywanie opłaty ryczałtowej i częściowej 
odpłatności, do wysokości limitu ceny przewidzianej w przepisach o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym; Dom może pokrywać również wydatki ponoszone na 
niezbędne usługi pielęgnacyjne w zakresie wykraczającym poza uprawnienie 
wynikające z przepisów o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym. 

4.      Dom może prowadzić działalność gospodarczą, która mieszkańcom stwarzałaby szansę 
aktywności w ramach terapii zajęciowej lub przynosiłaby Domowi środki na pełniejsze 
zaspokajanie potrzeb mieszkańców nie powodując dla nich pogorszenia warunków 
przebywania. 

5.      Na szczególne zlecenie Zarządu Powiatu w Ełku, w miarę posiadanych możliwości 
organizacyjno-technicznych, w oparciu o przyznane mu w tym celu środki finansowe, Dom 
może wykonywać także inne zadania z zakresu opieki społecznej, na podstawie nadanych 
przez właściwe jednostki samorządu powiatowego regulaminów." 

6.      W razie zlecenia Domowi, w trybie określonym w § 3 ust. 5, wykonywania innych zadań  z 
zakresu opieki społecznej, Dyrektor Domu, w celu ich wykonania, utworzy wyodrębnioną 
organizacyjnie i ekonomicznie placówkę, szczegółowo określając jej zadania i organizację 
wewnętrzną w taki sposób, aby nie spowodować mieszkańcom Domu pogorszenia 
warunków przebywania." 

§ 4 

Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej o umieszczeniu w  Domu, 
wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, działającego z 
upoważnienia Starosty Ełckiego. 

§ 5 

1.      Domem kieruje Dyrektor. 
2.      Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz, a ponadto: 

1)     organizuje pracę Domu i sprawuje nadzór nad jego mieniem oraz nad realizacją 
zadań przez pracowników, 

2)     kieruje bieżącymi sprawami Domu, 
3)     wydaje zarządzenia dotyczące organizacji Domu, 
4)     wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy, jako pracodawca. 

  

§ 6 

1.      Działalność Domu finansowana jest z budżetu Powiatu Ełckiego, na zasadach określonych 
dla jednostek budżetowych. 

2.      Dom prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
  

§ 7 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa regulamin organizacyjny, 
opracowany przez Dyrektora Domu, a przyjęty przez Zarząd Powiatu  Ełckiego. 

  

§ 8 

Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Ełcki. 
  

§ 9 

Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

  
 


